



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4570

ORDEM DE FORNECIMENTO 1921/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 51/2023Presencial

Condição de pagamento: parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 50/2023

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA

Cod.: 1423

Nome Fantasia: TAMAKI

CPF/ CNPJ: 09.509.295/0001-09

Endereço:

CICERO JOSE DOS SANTOS, 241 - JOAO ABDALA DERBLI - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -PR

CEP: 86225-000 - Fone: (91) 9134-8753

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Maria Leiza Gavioli Dos Santos

Cod.: 900

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: ATENDER A SECRETARIA DE AÇÕES PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitario	Valor
1	5089	AVENTAL C/ PROTECAO DE PLASTICO PARA USO DOMESTICO Marca: PANOBOM Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 10,8800	R\$ 108,80
2	2579	CANECA EM ALUMINIO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 1,5 LTS Marca: INGA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	4,0000	0	R\$ 17,9800	R\$ 71,92
3	2584	CERA EM PASTA AMARELA 450 G Marca: GUANABARA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	16,0000	0	R\$ 14,7400	R\$ 235,84
4	5134	COADOR PARA CAFE DE PANO C/ CABO TAMANHO GRANDE Marca: TERRA NOSSA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 4,6900	R\$ 46,90
5	2596	COLHER EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE RESISTENTE INODORA E QUE NAO TRANSMITA SABOR AOS ALIMENTOS Marca: CLASSIC Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	2,0000	0	R\$ 19,7900	R\$ 39,58
6	7758	DESODORIZADOR AEROSOL 360ML Marca: BOM AR Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	12,0000	0	R\$ 5,8800	R\$ 70,56
7	5158	ESPETO PARA CHURRASCO EM MADEIRA C/50 UND Marca: TIARA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 4,7500	R\$ 71,25
8	2632	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL OU BRANCO C/ 100 UNID Marca: MAGITUS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	PCT	10,0000	0	R\$ 9,4900	R\$ 94,90
9	2657	OLEO DE PEROBA 100 ML Marca: PEROBA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	12,0000	0	R\$ 10,9800	R\$ 131,76
10	9756	Querosene litro Marca: ERCA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 11,3600	R\$ 113,60
11	2698	SABONETE BRANCO GLICERINADO TABLETE SUAVE PH ENTRE 5,5 E 8,5 COMUM 125 GR Marca: SENSUS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	12,0000	0	R\$ 2,9700	R\$ 35,64
12	2705	SACOLA PLASTICA BRANCA VIRGEM 38x48 CM PCT C/ 1000 UNID Marca: PLASTBOM Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	PCT	8,0000	0	R\$ 44,9900	R\$ 359,92



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro
CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEN DE FORNECIMENTO 1921/2024

13	2713	SEBO PCT 1 KG Marca: SANY Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	6,0000	0	R\$ 13,8900	R\$ 83,34
14	2715	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS CONTENDO PRODUTO FORTEMENTE ALCALINO (HIDROXIDO DE SODIO) 1 KG Marca: DEZ Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	6,0000	0	R\$ 10,1000	R\$ 60,60
15	5268	TOUCAS DESCARTAVEIS PACOTE COM 100 UND USO EM COZINHA Marca: AD-KI Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	PACOTE	5,0000	0	R\$ 5,5900	R\$ 27,95
16	5270	VELA DE CERA BRANCA COM PAVIO N 5 MACO COM 8 UNIDADES Marca: LONDRINA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 4,9500	R\$ 19,80

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 1.572,36

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024.

ELIANE VIETZE
CPF: 998.926.509-72
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Gestão 2021 / 2024

Santa Cecília do Pavão

ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 15.438958/0001-36

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Assistência Social

MEMORANDO

Nº 217/2024

Santa Cecília do Pavão, 08 de Agosto de 2024.

De: Assistência Social

Para: compras

Assunto: produtos de limpeza e gêneros alimentícios

Páginas 1

☐

Urgente

☒

Para
Providências

☐

Para
Conhecimento

☐

Favor
Responder

☐

Em Resposta

Pelo presente solicito produtos de limpeza e gêneros alimentícios para a cozinha comunitária, sendo:

15 kg abobrinha

25 uni acelga

15 kg berinjela

15 kg beterraba

15 kg caqui

40 kg carne suína em pedaço c/ osso

80 uni couve

36 kg fígado bovino

30 kg laranja

40 kg toucinho de barriga

10 uni avental c/ proteção de plástico

4 uni caneca em alumínio 1,5 ltrs

16 uni cera em pasta

10 uni coador para café

2 uni colher em madeira

12 uni desodorizador aerosol

15 uni espeto para churrasco

Assistência Social

Rua Jeronimo Farias martins, Centro- Sta. Cec. do Pavão, PR- CEP 86225-000- (43)3270-11-98

ASSISTENCIASOCIAL@SANTACECILIADOPAVAO.PR.GOV.BR



Gestão 2021 / 2024

Santa Cecília do Pavão

ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 15.438958/0001-36

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Assistência Social

- 10 uni garfo descartável
- 12 uni óleo de peroba
- 10 uni querosene
- 12 uni sabonete branco
- 8 uni sacola plástica 38x48
- 6 uni sebo
- 6 uni soda caustica em escamas
- 5 uni toucas descartáveis
- 4 uni vela de cera branca.

Os mesmos podem ser subsidiados pelo recurso PAS.

Sem mais para o momento, desde já reiteraram nossos votos da mais prezada estima e consideração.

Maria Leiza Gavioli dos Santos
Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 6673 SÉRIE 1
---------------------	---	----------------------------

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 6673
SÉRIE 1
FL 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 0809 5092 9500 0109 5500 1000 0066 7311 0215 3160

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz AutorizadoraCLOVIS TAMAKI MARCELINO E SESTARE LTDA
AV CICERO JOSE DOS SANTOS, 241
CONJ ABDALA DERBLI - SANTA CECILIA DO PAV/PR
CEP 86225000

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9043807258

INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240238322413 - 09-08-2024 14:40:17

CNPJ

09.509.295/0001-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

ENDEREÇO

RUA GENERAL OSORIO, SN

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAV

UF

PR

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

FONE/FAX

4332701123

CNPJ/CPF

15.438.958/0001-36

DATA DA EMISSÃO

09/08/2024 14:40:00

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

09/08/2024

HORA DA SAÍDA

14:40:00

FATURA / DUPLICATA

Numero	Vencimento	Valor
001	09/08/2024	1572.36

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL FCP ST	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.572,36
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.572,36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	SEM FRETE				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
0			NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	ORIGEM	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	DESC	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS
854835	AVENTAL C/PROTECAO PLASTICO	39251000	0	102	5102	UN	10,000	10,880000	0,00	108,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
954491	CANECA ALUMINIO CABO MADEIRA 1,5L	69120000	0	102	5102	UN	4,000	17,980000	0,00	71,92	0,00	0,00	0,00	0,00	
854813	CERA EM PASTA AMARELA 450G	34053000	0	102	5102	UN	16,000	14,740000	0,00	235,84	0,00	0,00	0,00	0,00	
854053	COADOR DE CAFE	63079010	0	102	5102	UN	10,000	4,690000	0,00	46,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
855021	COLHER MADEIRA	39249000	0	102	5102	UN	2,000	19,790000	0,00	39,58	0,00	0,00	0,00	0,00	
27358	DESODORIZADOR AEROSOL 360ML	33072010	0	102	5102	UN	12,000	5,880000	0,00	70,56	0,00	0,00	0,00	0,00	
29581	ESPETO CHURRASCO C/50	44219100	0	102	5102	UN	15,000	4,750000	0,00	71,25	0,00	0,00	0,00	0,00	
854827	GARFO DESCARTAVEL C/100 UN	82151000	0	102	5102	UN	10,000	9,490000	0,00	94,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
11791	OLEO DE PEROBA 100ML	33019040	0	102	5102	UN	12,000	10,980000	0,00	131,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
854594	QUEROSENE	27101919	0	102	5102	UN	10,000	11,360000	0,00	113,60	0,00	0,00	0,00	0,00	
854127	SABONETE GLICERINADO 125GR	34029090	0	102	5102	UN	12,000	2,970000	0,00	35,64	0,00	0,00	0,00	0,00	
855022	SACOLA PLASTICA 38x48 C/1000UN	39232910	0	102	5102	UN	8,000	44,990000	0,00	359,92	0,00	0,00	0,00	0,00	
13617	SEBO 1KG	15021090	0	102	5102	UN	6,000	13,890000	0,00	83,34	0,00	0,00	0,00	0,00	
22287	SODA CAUSTICA	28151100	0	102	5102	UN	6,000	10,100000	0,00	60,60	0,00	0,00	0,00	0,00	
2917	TOUCAS DESCARTAVEL C/ 100 UND	65069900	0	102	5102	UN	5,000	5,590000	0,00	27,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
854815	VELA BRANCA N 5 C/8	34060000	0	102	5102	UN	4,000	4,950000	0,00	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

Observações destinadas ao fisco:
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NFE
CHS: 10215316 Vendedor: 0
001 - DINHEIRO

RESERVADO AO FISCO